gis desiderat: tanto ei<sup>9</sup> absentia est mo-  
destior: et quia affect<sup>9</sup> quo desiderat sum-  
mum bonum post hanc vitam est intensissimus:  
quia non retardat affect<sup>9</sup> mole corporis. Et  
etiam quia termin<sup>9</sup> fruendi summo bono iam  
aduenisset nisi aliquid impediret. Ideo de  
tardatione maxime dolet. Et ista pena est  
maxima pena. Sic etiam cum dolor non sit  
lesio: sed lesionis sensus: tanto aliquis  
magis dolet de aliquo lesio quato ma-  
gis est sentiuum. Unde lesiones que fiunt in  
locis maxime sensibilibus: sunt maximam  
dolorum causantes. Et quia tot<sup>9</sup> sensus cor-  
poris est ab anima: ideo si in ipsam animam  
aliquod lesiuum agat de necessitate oportet  
quod maxime affligat. Quod autem anima ab igne  
corporali patiat ad presens supponitur  
hoc enim sanctus Thomas. iij. di. xliij. i fine  
distinctionis pulchre probat. Et hoc patet  
ex sententia domini. Mat. xxv. Ite maledicti in  
ignem eternum qui pat<sup>9</sup> est diabolo et angelis  
ei<sup>9</sup>. Et ideo patet quod pena purgatorij est ad  
penam damni et sensus excedit omnem penam  
istius vite. Quidam autem assignant rationem  
ex hoc quod anima tota puniatur: non autem corpus.  
Sed hoc nihil est quia sic pena damnatorum  
est minor post resurrectionem quam ante: quod est  
falsum. Hec sanctus Thomas. vbi. s. Stultum  
igitur est usque ad purgatorium differre pe-  
nitentiam et satisfactionem. Purgant autem in  
purgatorio. ut dicit sanctus Thomas. vbi. s. q.  
i. ar. i. q. v. electi sola diuina iusticia: non  
ministerio demonum quorum victores ex-  
titerunt: nec ministerio angelorum qui ciues  
suos non tam vehementer affligerent. Sed tamen  
possibile est quod eas ad loca penarum dedu-  
cant. et etiam ipsi demones qui de penis ho-  
minum letantur eas comitantur et assistunt  
purgandis: tamen ut eorum penis fatientur: tamen ut  
in earum exitu a corpore suo aliquid ibi repe-  
riant. hec. s. Tho. vbi. s. De istis etiam  
dicit christus angelis. Dicite filie syon et c.  
pro earum consolatione. Deo gratias.

Domínica prima aduentus domini. Ser. iij.

Ite in castel-

lum quod contra vos est. Mat.  
xxi. Sermo noster est quo  
modo oportet nos parare in  
hac vita ut vadamus ad  
gloriam eternam finaliter. Materia erit uti-  
lis et proficua: sed ut sit deo acceptabilis  
et gratiosa salutem ergo maria gloriosa

Ite in castellum et c. hoc verbum ad istas  
dixit christus duobus discipulis suis quos  
mittebat in hierusalem. Ite in castellum et c.  
christus ciuitatem hierusalem vocabat castrum: quia  
habebat conditiones castri ad istam quam  
tamen ad situm: et quantum ad fortitudinem ma-  
gnam quam habebat in muris: turribus. for-  
talitibus et huiusmodi: et erat in alto posi-  
ta ad instar castri fortissimi et quasi inex-  
pugnabilis. ideo dicit. Ite in castellum quod  
protra. i. ante vos est. sed spiritualiter maxime ana-  
gogice ab ana quod est sursum et agoge du-  
ctio: quasi sursum ductio. celestis gratia dicitur  
castrum siue ciuitas propter tria: vel propter  
tres proprias conditiones castri.

Prima quia castrum est citum in loco alto et  
eminenti sed nihil creatum est altero celo empireo  
Secunda quia castrum est inexpugnabile.

Tertia quia est purissima de omnibus necessariis.  
Primo est in alto positum. dicitur ps. xc.  
Altissimum posuisti refugium tuum. Nota al-  
tissimum. Alti sunt montes et elementa: sed  
altiores sunt celi lune: mercurij et c. sed su-  
per omnes altissimum est celum empireum in-  
tantum quod philosophi non puenerunt ad eius co-  
gnitionem: quia non potuerunt tantum ascen-  
dere. Dicit sanctus Thomas. ij. scrip. di. ij. q. ij.  
ar. i. vbi querit. Utrum celum empireum sit  
corpus: quod celum empireum ratione inuestigari  
non potest: quia quicquid de celo cognoscimus  
hoc est aut per visum aut per motum. Celum  
autem empireum nec visui subiaceret nec mo-  
tui: ut habet in ista. ij. sententiarum. di. ij. sed per  
auctoritatem est habitus et est corpus illud  
quod principaliter ordinatum est ut sit habi-  
tatio beatorum. et hoc magis propter homines quam  
rum corpora glorificabuntur: quibus locus debet esse  
propter angelos qui loco non indigent. Et quia il-  
la gloria excedit inuestigationem humanam:  
ideo etiam celum empireum: et est celum empireum  
corpus secundum quod dicitur. ij. sententiarum. di. ij. intellectuale  
et intelligibile et non visibile: quia non subia-  
cet nostro visui. sed intellectu tantum capit: et est  
immobile. Et ideo philosophi ipsum non cognouerunt:  
ut dicit. s. Tho. vbi. s. i. solutione ad quartum.  
nec aliquam de eo mentionem fecerunt: quia nec  
motui nec visui subiaceret. item celum empi-  
reum: ut dicit. s. Tho. vbi. s. ar. ij. est incorru-  
ptibile: immobile et lucidum: quia cum omnis res de-  
terminetur a fine: oportet conditiones celi empirei ac-  
cipere sed quod puenit statum beatorum propter quod factum  
est. Et quia illi sunt in plena participatione eter-  
ne lucis quatenus et eternitatis. ideo decet empireum ce-

lū lucidū immobile: & icorruptibile eē. Un̄  
ij. sen. di. ij. i lra d̄r q̄ d̄r ēpireū nō ab ar  
dore s̄z a splēdore. D̄r ēr q̄ a volubilita  
te mūdi secretū ē: vt d̄r ēr q̄ nō h̄z ardo  
rē nō aut̄ d̄r lucidū hoc modo q̄ radios  
suos emittat n̄ro sensui visibiles: s̄z q̄ i  
natura sua lucē h̄z eo q̄ ē maxime for  
male. Hec. s. tho. vbi. s̄. Itē. i. pte. q. lxxvj.  
ar. iij. Sc̄do ē ierpugnabile. David. Nō  
accedet ad te malū. s. culpe. & flagellum  
nō appropinquabit tabernaculo tuo. ps. xc  
Tertio ē ibi oīz bonoz p̄uisio. Un̄ boe.  
ij. d̄r p̄so. phie dicit q̄ v̄tudo ē stat̄oīz  
bonoz aggregatiōe p̄fect̄. D̄r ēr gl̄io  
sa ciuitas signata p̄ ciuitatē hierl̄m: eo  
q̄ h̄bat mltas libertates & caput & m̄  
erat aīaz ciuitatū. Ita ēr gl̄ia celestis  
Auctoritas. Illa q̄ sursuz ē hierl̄z libe  
ra est q̄ ē m̄ n̄ra. ad Ga. iij. p̄z ergo rō  
q̄re gl̄ia celestis d̄r ciuitas v̄l castellum  
de q̄ anagogice dicit x̄ps in themate ol  
bus nobis. Itē i castellū. q. d. i hoc mū  
do nō potestis diu stare: imo oīz nos h̄i  
tationē mutare: q̄ nō h̄m̄ h̄ manētē ci  
uitatē s̄z futurā inq̄rimus: vt dicit apl̄s  
ad heb. xij. Itē dicit. Itē sc̄z p̄ bona opa  
p̄ passus v̄tutū in castellū. s. gl̄ie celestis  
q̄d̄ p̄tra vos ē. S̄z q̄re dixit q̄d̄ s̄ vos est  
nūq̄d̄ gl̄ia celestis ē iūmica n̄ra. Mō iux  
ta hoc iuenio in sacra scriptura q̄ gl̄ia  
celestis ē p̄ aliq̄b̄ & est s̄ aliq̄s. Primo  
gl̄ia celestis est p̄ inocētib̄ i baptismo  
purificatis. Sc̄do gl̄ia celestis ē s̄ delin  
quētes criminal̄ alienatos. Dico p̄mo  
zc. q̄z ip̄i nūq̄ peccauerūt nec corde ma  
le cogitādo nec ore male loquendo: nec  
ope s̄ deū: nec s̄ p̄ximū. iō celestis gl̄ia  
est p̄ istis. Rō p̄z p̄ r̄laz phie. iij. phisi.  
q̄z loc̄ & locatū debēt p̄portionari: v̄l q̄  
libet loc̄ p̄petit locabili sibi nō p̄trario  
s̄z p̄portionato. Vbi gr̄a. Mare siue aq̄  
maris p̄petit piscib̄: q̄z ille loc̄ est eis  
naturalis iuxta eorū p̄prietates & p̄di  
tiōes. aer aut̄ est p̄ aīb̄. Terra nō p̄  
aīalib̄: q̄z h̄nt p̄ditiones & p̄prietates  
s̄iles loco. Mō videam̄ si pueri nouiter  
baptizati h̄nt qualitates & cōditiōes &  
p̄prietates similes celo empyreo. et  
apparet q̄ sic: q̄z celū est locus: habita  
tio seu domus dei proprie. Licet enim  
deus sit in oī loco: t̄n̄ in celo maxie ma  
nifestat gl̄iaz suā sanctis. Ideo dauid.  
Ad te leuaui oculos meos. sc̄z in orōne